Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção 458/2021

 REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao escritor tatuiano
Caio Provasi, em virtude do lançamento do seu livro "Nadando Para a Glória",
que ocorreu no último dia 7 de agosto, no Museu Histórico Paulo Setúbal.

JUSTIFICATIVA

No último dia 7 de agosto, na sede do Museu Histórico Paulo Setúbal, o
escritor tatuiano Caio Provasi fez o lançamento de seu primeiro livro, cujo título é
"Nadando Para a Glória".

Oportunidade na qual reuniu amigos e familiares para prestigiarem seu
trabalho e adquirirem exemplares da obra.

Em razão disso, esta Casa de Leis, legítima representante da população
tatuiana, externa seus votos de sucesso e cumprimentos pela iniciativa, estímulo
para a literatura e cultura em nosso município.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de Agosto de 2021.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G8C5B8S4C7H4Y2Z9
		2021-08-13T13:05:00-0300